
お取引先各位                 ２００９年 ６月２４日 

朝日音響株式会社 営業部 

旧アンリツ製デジタルテレコン入替専用モデル 

新型ジョイスティック機 ラインアップ！  
 

 
貴社 益々ご清栄のことと お喜び申し上げます。         
平素は格別のご愛顧を賜り、厚くお礼申し上げます。 

 
この度、新しいタイプの３ノッチ式ジョイスティックを標準装備したマイティサテレータ

７０００タイプを、旧アンリツ製デジタルテレコン(ｼﾞｮｲｽﾃｨｯｸ機)互換モデルとしてライン 
アップ致します。 
旧電波法機が使用禁止になってから１３年が経過致しました。この頃に新電波法対応機に 
入れ替えられた無線機も更新時期が参りました。特に、旧アンリツ製デジタルテレコンの 
メンテナンスが数年前に打ち切られたことを強く意識して開発致しました今回の新型 
ジョイスティック機は、この入替需要にターゲットを絞った製品です。従来の３ノッチ式 
ジョイスティックと異なり、手を放すとセンターに自動復帰するセルフニュートラル式と 
しました。他社品とは異なる安全思想を取り入れてみました。 
 
＜主な特徴＞ 
① 新３ノッチジョイスティックを採用 

手を放すとセンターに復帰する「セルフニュートラル式」。さらに、 
頭部スイッチは有信号ですのでジョイスティック操作のインター 
ロック信号や、警報等の操作として使用することが可能です。 

② デジタルテレコン(ｼﾞｮｲｽﾃｨｯｸ機)と同仕様のリレー出力 

既設のデジタルテレコンと同じ０ノッチ出力リレーを用意しています。 
出来るだけ、既設制御盤を変更することなく入替工事が出来るように配慮しています。 

③ 送信機の充電が簡単！ 

いちいち電池を取り外しての充電に煩わしさを感じていませんか？ 
新型ジョイスティック機なら送信機本体充電が可能です。さらに、電池単体での外部 
充電をしたい場合は専用のオプション品をご用意しています。 

④ 安価な価格設定 

微弱タイプの場合、１セット９０万円～（税抜き･ユーザー価格ベース） 
 
※今回の新型ジョイスティック機はデジタルテレコンと比較し、少し重く、少し大きい

ところがデメリットです。しかし、そのデメリットを凌ぐオーダー対応・安全対策・

メンテナンス対応・データ管理システムで業界に新風を吹き込みます。是非一度、 
使ってみて下さい。使ってみれば総合力で勝っている事を判って頂けると確信して 
います。デジタルテレコンをお使いのお客様にＰＲして下さい。 
 

朝日音響 株式会社 営業部 

TEL:088-694-2411 FAX:088-694-5544 

緊急停止用ＳＷ キーＳＷ 

微弱電波 
429MHz 帯特定小電力 各モデル対応 
1.2GHz 帯特定小電力 


